平成２３年平成２３年平成２３年平成２３年    第３回第３回第３回第３回

宿毛市議会臨時会会議録宿毛市議会臨時会会議録宿毛市議会臨時会会議録宿毛市議会臨時会会議録

平成平成平成平成23232323年年年年11111111月月月月14141414日開会日開会日開会日開会

平成平成平成平成23232323年年年年11111111月月月月14141414日閉会日閉会日閉会日閉会

宿毛市議会事務局宿毛市議会事務局宿毛市議会事務局宿毛市議会事務局

目 － 1

平成２３年第３回宿毛市議会臨時会会議録

目     次

第 １日（平成２３年１１月１４日 月曜日）

  議事日程……………………………………………………………………………………   １

  本日の会議に付した事件…………………………………………………………………   １

  出席議員……………………………………………………………………………………   １

  欠席議員……………………………………………………………………………………   １

  事務局職員出席者…………………………………………………………………………   １

  出席要求による出席者……………………………………………………………………   １

  開  会（午前１０時１０分）

 ○日程第１ 会議録署名議員の指名………………………………………………………   ３

 ○日程第２ 会期の決定……………………………………………………………………   ３

 ○日程第３ 議案第１号……………………………………………………………………   ３

  （提案理由の説明）

    市     長………………………………………………………………………   ３

    質疑………………………………………………………………………………………   ３

  委員会付託省略……………………………………………………………………………   ３

  （議案第１号）

   討論・表決………………………………………………………………………………   ３

  閉  会（午前１０時４６分）

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

付     録

議決結果一覧表………………………………………………………………………………… 付－１

－ 1 －

平成２３年

第３回宿毛市議会臨時会会議録第１号

    第１日（平成２３年１１月１４日 月曜日）

午前１０時 開議

１ 議事日程

   第１ 会議録署名議員の指名

   第２ 会期の決定

   第３ 議案第 １号 教育委員会委員の任命につき同意を求めることについて

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

２ 本日の会議に付した事件

   日程第１ 会議録署名議員の指名

   日程第２ 会期の決定

   日程第３ 議案第１号

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

３ 出席議員（１４名）

   １番 髙 倉 真 弓 君     ２番 山 上 庄 一 君

   ３番 山 戸   寛 君     ４番 今 城 誠 司 君

   ５番 岡 﨑 利 久 君     ６番 野々下 昌 文 君

   ７番 松 浦 英 夫 君     ８番 浅 木   敏 君

   ９番 中 平 富 宏 君    １０番 浦 尻 和 伸 君

  １１番 寺 田 公 一 君    １２番 宮 本 有 二 君

  １３番 濵 田 陸 紀 君    １４番 西 郷 典 生 君

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

４ 欠席議員

   な  し

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

５ 事務局職員出席者

   事 務 局 長        岩 本 昌 彦 君

   次長兼調査係長  朝比奈 淳 司 君

   議 事 係 長        田 村 泰 生 君

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

６ 出席要求による出席者

   市 長  中 西 清 二 君

   副 市 長  岡 本 公 文 君

   企 画 課 長  山 下 哲 郎 君

   総 務 課 長        弘 瀬 徳 宏 君

－ 2 －

   教 育 委 員 長  松 田 典 夫 君

   教 育 長        岡 松   泰 君

   教 育 次 長 兼

   学校教育課長
出 口 君 男 君

   生涯学習課長

   兼 宿 毛 文 教

   センター所長

金 増 信 幸 君

   学 校 給 食

   センター所長
乾     均 君

－ 3 －

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

午前１０時１０分 開会

○議長（中平富宏君） これより、平成２３年

第３回宿毛市議会臨時会を開会いたします。

 直ちに本日の会議を開きます。

 日程第１「会議録署名議員の指名」を行いま

す。

 会議録署名議員は、会議規則第８１条の規定

により、議長において松浦英夫君及び浅木 敏

君を指名いたします。

 日程第２「会期の決定」を議題といたします。

 お諮りいたします。

 今期臨時会の会期は、本日１日といたしたい

と思います。

 これに御異議ありませんか。

（「異議なし」という声あり）

○議長（中平富宏君） 御異議なしと認めます。

 よって、今期臨時会の会期は、本日１日と決

定いたしました。

 この際、諸般の報告をいたします。

 地方自治法第１８０条第２項の規定により、

市長の専決処分事項の報告につきましては、お

手元に配付しているとおりであります。

 日程第３「議案第１号」を議題といたします。

 この際、提案理由の説明を求めます。

 市長。

○市長（中西清二君） 市長、おはようござい

ます。

 御提案申し上げました議案につきまして、提

案理由の説明をさせていただきます。

 議案第１号は、教育委員会委員の任命に関し、

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第４

条第１項の規定により、議会の同意を求めるも

のでございます。

 現教育委員会委員の奥谷力郎氏が、来る１１

月２１日をもって任期満了となりますので、新

たな教育委員として、増田全英氏を本市の教育

委員会委員として任命いたしたく、議会の同意

を求めるものでございます。

 増田氏は、人格、識見ともにすぐれ、本市の

教育委員会委員として最適任者であると考えて

おりますので、御同意いただきますようお願い

を申し上げまして、提案理由の説明とさせてい

ただきます。

 よろしくお願いします。

○議長（中平富宏君） これにて、提案理由の

説明は終わりました。

 これより、質疑に入ります。

 質疑はありませんか。

（「なし」という声あり）

○議長（中平富宏君） 格別質疑がありません

ので、これにて質疑を終結いたします。

 この際、暫時休憩いたします。

午前１０時１３分 休憩

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

午前１０時４５分 再開

○議長（中平富宏君） 休憩前に引き続き、会

議を開きます。

 お諮りいたします。

 ただいま議題となっております議案第１号に

ついては、会議規則第３７条第３項の規定によ

り、委員会の付託を省略いたしたいと思います。

 これに御異議ありませんか。

（「異議なし」という声あり）

○議長（中平富宏君） 御異議なしと認めます。

 よって、「議案第１号」は、委員会の付託を

省略することに決しました。

 これより「議案第１号」について、討論に入

ります。

 討論はありませんか。

（「なし」という声あり）

○議長（中平富宏君） 討論がありませんので、

これにて討論を終結いたします。

 お諮りいたします。

－ 4 －

 「議案第１号」は、これに同意することに御

異議ありませんか。

（「異議なし」という声あり）

○議長（中平富宏君） 御異議なしと認めます。

 よって、「議案第１号」は、これに同意する

ことに決しました。

 以上で、今期臨時会の日程はすべて議了いた

しました。

 これにて、平成２３年第３回宿毛市議会臨時

会を閉会いたします。

午前１０時４６分 閉会

－ 5 －

地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

              宿  毛 市 議 会 議 長                  中 平 富 宏

                          議 員   松 浦 英 夫

                          議 員   浅 木   敏

付 － 1

平成２３年第３回宿毛市議会臨時会議決結果一覧表

   議  案

議案番号 件 名                議決月日 結  果

第 １号
教育委員会委員の任命につき同意を求めるこ

とについて
１１月１４日 同  意